[image: image1.png]

Республика Бурятия

                                                                 Северо-Байкальский район

                                        АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               «ВЕРХНЕЗАИМСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20 апреля 2021г.                                                                                                                              № 14
О подготовке и проведению мероприятий
по празднованию 76-й годовщины Победы  в
Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов

В целях качественной подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне1941-1945 годов:
1. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению праздничных мероприятий в составе:

Яковлева И.В. - специалист 1 разряда администрации, секретарь оргкомитета,
Старкова В.И. – председатель Совета ветеранов,
Зыкова В.В. – директор МБОУ «Верхнезаимская СОШ»,
Понамарчук Л.М. – Заведующая МБДОУ детский сад «Солнышко»,
Круткова Н.Ю. – директор АУ КДЦ «Современник»,
Филиппова Н.О. – руководитель музея,
Захаров С.Б. – преподаватель физкультуры,
Залюбовский П.П. – председатель ТОС «Новый».

Руководство оргкомитетом оставляю за собой.
2. Утвердить мероприятия по подготовке и проведению майских праздников (Приложение №1).
3. Утвердить Положение о проведении традиционного легкоатлетического пробега Кичера-Верхняя Заимка, посвященного 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 гг. проводимого в 37 раз. (Приложение № 2)

4. Рекомендовать руководителям предприятий, общественных организаций и учреждений села принять активное участие в подготовке и празднованию Дня Победы, обеспечить участие своих коллективов в торжественном митинге.
5. Просить организации, коммерческие структуры, ИП работающие на территории села, оказать спонсорскую помощь по финансированию мероприятий, посвященных празднованию «Дня Победы».
6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на оргкомитет.
Глава-Руководитель администрации

МО СП «Верхнезаимское»                                                                                             А.П.Телешев
Приложение № 1
к распоряжению главы МО СП «Верхнезаимское»

 № 14 от 20.04.2021г.
МЕРОПРИЯТИЯ

по подготовке и проведению майских праздников.

	№пп
	Мероприятия
	Сроки
	Исполнители

	I.Культурно-спортивные мероприятия

	1
	«Мы обязаны вами гордиться»
Встреча с детьми войны.
	30.04
	Школьный музей, Верхнезаимская СОШ,

	2
	Когда умолкла музыка войны, то зазвучала музыка Победы!»
	30.04
	АУ КДЦ «Современник»

	3
	Легкоатлетическая эстафета школьников на кубок Главы поселения, посвященная 45-летию БАМ.
	05.05
	Администрация, Верхнезаимская СОШ, совет молодежи

	4
	Проведение акции  «Сад Памяти»
	Май
	Администрация, Верхнезаимская СОШ, Совет ветеранов,ТОСы

	5
	Праздничный концерт, посвященный  Дню Победы!!! «В пыли дорог»
	07.05
	Администрация, Совет ветеранов, женсовет, КДЦ, жители села.

	6
	36-й легкоатлетический пробег Кичера-Верхняя Заимка, посвященный Дню Победы
	09.05.
	Администрация, Верхнезаимская СОШ, Совет молодежи, жители села

	7
	Участие во Всероссийской акции «Бессмертный полк»
	09.05.
	Верхнезаимская СОШ, музей, жители села

	8
	Торжественный Митинг, посвященный 76-й годовщине Победы в ВОВ, праздничное гуляние на площади.
	09.05

11:00
	Администрация, Руководители организаций

	9
	Акция «Журавлинная Стая»
	09.05
	Администрация, Верхнезаимская СОШ

	10
	Акция «Георгиевская лента»
	25.04-09.05
	Участвуют все жители села

	11
	Акция «Окна Победы»
	01.05-09.05
	Участвуют все жители села

	12
	Акция «Внуки Победы»
	25.05-09.05
	Участвуют все жители села

	13
	Праздничный салют
	09.05
	Администрация

	II. Общие мероприятия

	1
	Посещение на дому жителей категории «Дети Войны», труженика тыла с целью обследования материально-бытовых условий, оказания посильной помощи

	май

	Администрация, Верхнезаимская СОШ

	Трудовой десант школьников и молодежи к подопечным ветеранам по оказанию помощи по уборке приусадебных территорий.
	До 09 мая
	Верхнезаимская СОШ, ТОСы, Совет молодежи

	3
	Общесельский субботник по санитарной уборке села.
	30 апреля-30 мая
	Администрация, совет депутатов, ТОСы школа, детский сад, ООО Регистр-Кичера,   ПЧ 62, ФАП, КДЦ, совет молодежи, совет Ветеранов, Жен.совет, Совет инвалидов, ИП, Магазины,

жители села

	4
	Обновление памятника и уборка территории сквера от мусора

	До 07.05
	Администрация, Совет молодежи, ТОСы

	5
	Подготовка праздничных поздравлений, продуктовых наборов для категории жителей села Детей Войны.
	до 07.05
	Администрация, Организации, Совет ветеранов, Жен. совет

	6
	Праздничное оформление территории  села.
	до 07.05
	Администрация, руководители организаций,собственники,ИП,
общ.организации

Приложение № 2

УТВЕРЖДАЮ

Глава МО СП «Верхнезаимское»

______________А.П.Телешев

«20» апреля 2021 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении традиционного легкоатлетического пробега

 По маршруту п. Кичера - с.Верхняя Заимка, посвященного 76-й годовщине

Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 гг.

I. Цели и задачи.

Пробег проводится с целью:

- воспитания патриотических чувств;

- повышения спортивного мастерства спортсменов-любителей;

- пропаганда и выявление потребности в здоровом образе жизни;

- выявление сильнейших спортсменов.

2. Место и время.

Проводится по маршруту п. Кичера – с. Верхняя Заимка, начало соревнований в 09 час.00 мин., Старт на центральной площади п. Кичера., финиш центральная площадь села Верхняя-Заимка.
3. Участники.

Участвуют учащиеся 1 – 11 классов Верхнезаимской средней общеобразовательной  школы,  все желающие жители села Верхняя Заимка, а также кто желает присоединиться к традиционному ежегодному пробегу.
4. Условия проведения.

- по половому признаку.

5. Награждение.

-участники, занявшие первые, вторые, третьи места награждаются денежными призами и грамотами;

- награждаются самый младший участник пробега и самый старший участник пробега;

- вручаются грамоты и поощрительные денежные призы за участие в пробеге.

6. Финансирование.

Расходы, связанные с доставкой участников в п. Кичера и  награждением участников несет Администрация муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское».

7. Ответственные за проведение.

Ответственность за проведение и организацию пробега оставляю за собой.

Медицинский контроль осуществляется ФАП  села Верхняя Заимка.